
1 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
KOKU VĒRTĒŠANAS KOMISIJA 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2025. gada 18. jūnijā        Nr. KVK/25/15 

 Tukuma novada domes Koku vērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 

2025. gada 18. jūnijā plkst. 11.00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

 Sēdi plkst. 11.00 atklāj Komisijas priekšsēdētāja Maija Fogele. 

 Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

 Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Roberts Šiliņš, Inga Tramdaha. 

 Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

Par koku ciršanu Tukuma novadā. 

1. § 

Par koku ciršanu Tukuma novadā 

ZIŅO: Maija Fogele. 

Atklāti balsojot, ar 3 (trīs) balsīm par (Maija Fogele, Inga Tramdaha, Roberts Šiliņš), pret 

– nav, atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

- atļaut nozāģēt SIA “Tukuma nami” valdes locekļa Ulda Eglīša iesniegumā norādīto parasto 

osi – Fraxinus excelsior daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pagalmā, Celtnieku ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā, kad. Nr. 90010010383, pie robežas ar īpašumu Spartaka ielā 2B, Tukumā, 

Tukuma novadā; 

- neatļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto parasto ozolu – Quercus robur (koka stumbra 

apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 261 cm) īpašumā Rīgas ielā 50, Tukumā, Tukuma novadā 

(kad. Nr. 90010020552), teritorijas ZR daļā, zaļajā zonā.  

Saskaņā ar arborista atzinumu, koks vērtīgs, zemu bīstamību, stumbrs ir vertikāls, bez 

redzamiem bojājumiem. Nesen veikta vainaga kopšana, attīstās sekundārais vainags, atsevišķi 

nokaltuši zari vainagā. Koka kopšana tuvākajā laikā nav nepieciešama; 

- atļaut nozāģēt SIA “Melnezers” pārstāves Zandas Freimanes iesniegumā norādītās divas 

parastās priedes – Pinus sylvestris (koka stumbra diametrs 1,3 m augstumā no zemes 30–37 cm) 

SIA “Melnezers” piederošā īpašumā Melnezera ielā 14, Tukumā, Tukuma novadā, kad. 

Nr. 900010010434; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādītos āra bērzus – Betula pendula (koku stumbru diametrs 

1,3 m augstumā no zemes 60 cm, 25 cm, 20 cm, 20 cm un 30 cm) īpašumā Albatrosa ielā 16, 

Ķesterciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 90010060127. 

Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības 

samazināšanu samaksas veikšanas. Dabas daudzveidības samazināšanas maksa: 132,33 EUR; 

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto Eiropas baltegli – Abies alba (koka stumbra diametrs 

1,3 m augstumā no zemes 35 cm) Pumpuru ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 

Nr. 90010020144. 

Ciršanas atļauja derīga tikai pēc zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības 

samazināšanu samaksas veikšanas. Dabas daudzveidības samazināšanas maksa: 6,37 EUR; 

- atļaut nozāģēt VSIA “Latvijas Valsts ceļi” Zemgales reģionālās nodaļas vadītāja Raivja 

Brica iesniegumā norādītos kokus valsts reģionālā autoceļa P131 Tukums–Ķesterciems–

Mērsrags–Kolka posma 2,276-17,125 km ceļa zemes nodalījuma joslā: 

1.  četrus āra bērzus – Betula pendula (koku stumbru diametrs 1,3 m augstumā no zemes 

30 cm, 40 cm, 50 cm un 44 cm); 

2. vienu blīgznu – Betula pendula (koka stumbru diametrs 1,3 m augstumā no zemes 25 cm, 

22 cm un 26 cm); 

- neatļaut nozāģēt X iesniegumā norādītos kokus uz robežas ar īpašumu Priežu ielā 2A, 

Tukumā, Tukuma novadā (kad. Nr. 90010020471): 

1. parasto ozolu – Quercus robur (koka stumbra diametrs 1,3 m augstumā no zemes 

47,70 cm); 

2. parasto priedi – Pynus sylvestris (koka stumbra diametrs 1,3 m augstumā no zemes 

63,40 cm). 

Koki ir veseli, ainaviski vērtīgi. Pa īpašuma robežu žoga izbūves laikā rakšanu darbi koku 

vainaga projekcijas zonā veicami ar rokām, saudzējot lielās koku saknes, netraumējot stumbra 

mizu; 

- neatļaut nozāģēt AS “Pūres dārzkopības izmēģinājumu stacija” valdes priekšsēdētājas 

Agritas Bites iesniegumā norādīto parasto liepu – Tilia cordata (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m 

augstumā no zemes 293 cm) īpašumā Zemeņu ielā 22, Pūrē, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 90740080333, teritorijā pie dīķa pretī mājām “Zīles”. 

Saskaņā ar arborista atzinumu, kokam augsta vitalitāte, tas ir ainaviski vērtīgs, vidēju 

bīstamību. Kokam rekomendējoši veikt vainaga kopšanu, samazinot vainaga svaru, lai novērstu 

iespējamo apdraudējumu. Koka kopšanas darbus uzticēt kokkopim; 

- atļaut nozāģēt AS “Latvijas valsts meži” Mežniecības, Koksnes ražošanas un piegādes 

plānošanas Zemgales reģiona plānošanas vadītāja Gata Granta iesniegumā norādītos kokus, kuru 

celmu caurmērs sasniedzis 20 cm, zemes vienības ar kad. Nr. 90560030057 kvartāla Nr. 605, 

kvartāla 48 apgabala, kvartāla 2-0 nogabalā, atrodas pašvaldības ceļa Sviļi–Jurģi malā.  

Koku, kuru stumbra apkārtmēri 1,3 m augstumā no sakņu kakla sasnieguši Ministru kabineta 

2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 1. pielikumā 

norādītos izmērus, ciršana pieļaujama pēc Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma saņemšanas. 

Atklāti balsojot, ar 2 (divām) balsīm par (Maija Fogele, Roberts Šiliņš), ar 1 (vienu) balsi 

pret (Inga Tramdaha), atturas – nav, 

Komisija nolemj:  

- atļaut nozāģēt SIA “KOMUNĀLSERVISS TILDe” valdes locekļa Rolanda Meldera 

iesniegumā norādīto parasto liepu – Tilia cordata (koka stumbra diametrs 1,3 m augstumā no 

zemes 0,22 cm) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pagalmā “Austrumi”, Pienavā, Džūkstes   



3 

pagastā, Tukuma novadā, kad. Nr. 90480050161. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.30. 

Komisijas priekšsēdētāja   (personiskais paraksts)  M. Fogele 

Protokoliste, lietvedības sekretāre  (personiskais paraksts)  I. Litke 


